
 
 

 

 

 

 

 

Minska plast till förbränning  
Ett webbinarium i arbetet med att genomföra kretsloppsplanerna  
 

Tid   Torsdagen den 17 mars 2022, klockan 9.00 – 12.45. 

Plats Digitalt, länk delges anmälda ca 1 månad innan. 

Anmälan Anmäl dig på www.kretsloppsplangavleborg.se  

Länk till anmälan Anmälan Minska plast till förbränning 

Sista anmälningsdag 4 mars 2022. 

Program Se program på nästa sida. 

Målgrupp: Tjänstemän och politiker med koppling till arbetet med kretsloppsplaner i Gävleborg. 

Välkommen! 

 
Problemet med fossila utsläpp från energiutvinning av avfall har sitt ursprung i att stora 
mängder fossila produkter sätts på marknaden som sedan hamnar i avfallsförbränningen. En 
stor del av produkterna är inte designade för återvinning. Många förpackningar sorteras 
dessutom fel vilket gör att de i stället för att återvinnas bidrar till högre koldioxidutsläpp 
genom förbränning.  
 
Det är många aktörer som behöver bidra till att minska förbränningen och öka återvinningen av plast. 
Målet med detta seminarium är att höja kunskapen och framför allt diskutera hur vi kan agera för att 
minska plast till förbränning. 

I kretsloppsplanerna för kommunerna i Gävleborg och Älvkarleby finns ambitionen att minska inköp 
och öka materialåtervinning av plast, i enlighet med Gävleborgs strategi för hållbar plastanvändning 

Detta seminarium handlar om den plast som kommer från hushåll och i synnerhet plast från de 
kommunala återvinningscentralerna. Seminariet kommer inte att handla om användning och inköp av 
plast i kommunala verksamheter. 
 
På eftermiddagen kommer tjänstemän från renhållarna att diskutera med inbjudna entreprenörer och 
aktörer (separat inbjudan) om förutsättningar att i praktiken utveckla minskad användning och 
förbränning av plast.  
 

 
  
 
 

 

 

 

https://www.kretsloppsplangavleborg.se/seminarier/minska-plast-till-f%C3%B6rbr%C3%A4nning-45734724


  

 

 

   

 

 

 

Program 

900  Inledning och bakgrund 

Mari Torrö, VD Borab 

915 Färdplan för hållbar plastanvändning 

Lena Stig, Naturvårdsverket  

930 Hur mycket plast eldas i Gävleborg och var kommer den ifrån och vad är dess klimatpåverkan 

Pär Johansson, Rangola Verksamhetsutveckling 

945 Avfall Sveriges mål och ståndpunkter kring avfallsförbränning samt tankar kring hur Sverige når 
fossilfri energiåtervinning från avfallsförbränning 

Klas Svensson, rådgivare för energiutvinning, Avfall Sverige  

1005 Hur tänker ägare till avfallsförbränningsanläggningar om fossila bränslen kring ekonomi och klimat  
Mikael Strandberg, Bollnäs Energi 

1020 Paus 

1035 Materialåtervinning plastförpackningar 

 Karin Pettersson Svensk Plaståtervinning 

1055 Materialåtervinning kommunplast 

 Frank Gustafsson Van Werven Sweden 

1115 Materialåtervinning kommunplast 

 Leif Karlsson Swerec 

1135 Bensträckare 

1140 Eftersortering av restavfall 

 Mårten Eriksson Stockholm Exergi 

1200 Materialåtervinning kommunplast mm 

 Gunnar Weiring, Vafab Miljö 

1220 Frågor 

1245 Avslut  


